EA 16779
CONEXIONES INDUSTRIALES

Fabricacién de Conexiones en General para Alta Presion

CERTIFICADO DE CALIDAD
TEST CERTIFICATE
FECHA / DATE: 15/10/2018 No. 7952
FACTURA / INVOICE: 2999 PEDIDO / ORDER:
CLIENTE / CUSTOMER:
CANTIDAD / Y ESPECIFICACION /
QUANTITY DESCRIPCION / DESCRIPTION MEDIDA / MEASURE ESPECIRCA COLADA f HEAT
8 COPLE S.W. A, INOX. F316/F3161 IM 1" SA182 4468
COMPOSICION QuimiICA J CHEMICAL COMPOSITION (%)
COLADA / HEAT ¢ st Mn » 5 (" o N o v N N
[*T] - - “ . . - 18,000 18,000 2.008 . - -
RAX. 0.9 3000 2.000 a.nes [ X 0] - 18008 15000 o08 - - 0. 308
4468 0,018 0.500 1.600 0.023 0020 B 16.400 10.300 2.200 . B 0.059
_%TWEOPIEDADES MECANICAS / MECHANICAL PROPERTIES
RESH T (1] ELD "~ ELONGACION EN 2 PLG. ] | ®ED. DE AREA ] RED. OF AREA
COLADA /AT STRENGTH (xsi) (xsi) ELONGATION IN 2 IN {3 %) QUEKZA | HARDHNESS iey
[ 0.0 150 300 50.0 -
4468 £2.0 30.0 360 570 168
. CERTIFICAMOS QUE EL MATERIAL ‘ARRIBA DESCRITO HA SIDO PROBADO Y CUMPLE CON TODOS LOS REQIUISITOS DE LAS NORMAS:
ASME B16.11 / B1.20.1 - 2016, NACE MRO175 / IS0 15156 - 2009 CIR. & - 2014, MSS-5P-97 - 2015, MSS.SP.95 « 2015, ASME 816.5 - 2017.
MATERIAL CORRESPONDIENTE: GRADO F316 / F316L SEGUN ASME SA-182
OBSERVACIONES: CONTROL DE CALIDAD
MATERIAL TRATADO EN SOLUCION A 1065™C Y ENFRIADD EN LIQUIDO A 260°C QUALITY CONTROL
MATERIAL UBRE DE CONTAMINAGION DE MERCURIO
CPNTIFY THAT THE AIRCIVE OESCIIRED MRTERUAM HAS INEEN FROVED AND FOLIMD TE COMPLY WITH ALL STANDARDS RECHMREMENTS:
ASME B16.11 / B1LI0I - 2016, NACE MR 0175 / 150 15156 - 3008 CIL, 4 - 2014, WSS-SP-87 - 2015, MS5-3P 9% - 2015, ASME 816.% - 2017,
FATERIAL CORRESINONDENT: GRADE EXTE 7 FY16L ACCDIRUING TO ASIAE SA 102 -

COMBRINTS: ING. SABAS RANGEL FERNANDEZ
SOLUTION TREATED SAKTERIAL 10 TGS AN COCK IN LIOKRD Y6Ur'C .
MATERIAL MERCLRY POLLLITION FREE



